1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而
產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

TRANSPORT INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
(載通國際控股有限公司)*
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份編號：62）

須 予 披 露 交 易
採 購 富 豪 雙 層 C B U 巴 士

本 公 司 全 資 附 屬 公 司 九 巴 於 2 0 1 6 年 8 月 9 日 與 富 豪 簽

訂 採 購 合 同 ， 向 其 採 購 2 2 0 部 1 2 米 富 豪 雙 層 C B U 巴 士 ，

代 價 約 為 4 , 8 6 0 萬 英 鎊 。 按 是 項 採 購 合 同 進 行 的 交 易

構 成 本 公 司 一 項 須 予 披 露 交 易 。

採 購 合 同

本 公 司 全 資 附 屬 公 司 九 巴 與 富 豪 簽 訂 採 購 合 同 ， 向 其

購 入 2 2 0 部 1 2 米 富 豪 雙 層 C B U 巴 士 ， 詳 情 如 下 ：

所 涉 事 項 及 代 價

九 巴 與 富 豪 於 2 0 1 6 年 8 月 9 日 簽 訂 的 採 購 合 同

採 購 2 2 0 部 1 2 米 富 豪 雙 層 C B U 巴 士 ， 每 部 單 位 價 格 約 為

2 2 1 , 0 0 0 英 鎊 ， 總 代 價 約 為 4 , 8 6 0 萬 英 鎊（ 包 括 所 有 運 輸

和 保 險 費 用 ） ， 乃 以 投 標 方 式 達 致 。

付 款 條 款

代 價 分 三 期 以 現 金 支 付， ( i )  其 中 1 0 % 作 為 按 金 在 九 巴

簽 訂 採 購 合 同 當 日 後 1 4 個 營 業 日 內 支 付 ； ( i i )  於 每 部

組 裝 巴 士 的 載 運 日 期 後 1 4 個 營 業 日 內 支 付 單 位 價 格 的

一 半 作 為 進 一 步 按 金 ； 及 ( i i i )  餘 額 在 每 部 組 裝 巴 士 根

據 適 用 法 例 及 規 則 經 檢 驗 滿 意 及 獲 發 合 格 證 書 後 1 4 個

營 業 日 內 支 付 。 有 關 款 項 由 九 巴 的 日 常 營 運 資 金 及 銀

行 信 貸 支 付 。

 2

交 易 原 因 及 裨 益

採 購 合 同 下 的 交 易 是 於 本 集 團 日 常 及 一 般 業 務 過 程 中

簽 訂 ， 並 且 屬 於 更 換 退 役 巴 士 及 提 升 九 巴 服 務 質 素 的

持 續 措 施 。

董 事 相 信 採 購 合 同 的 條 款 公 平 合 理 ， 且 符 合 本 公 司 及

其 股 東 的 整 體 利 益 。

上 市 規 則 的 影 響

由 於 採 購 合 同 下 的 交 易 根 據 上 市 規 則 第 1 4 . 0 7 條 界 定

的 一 項 或 以 上 適 用 百 分 比 率 超 過 5 % 但 低 於 2 5 % ， 採 購

合 同 下 的 交 易 構 成 本 公 司 一 項 須 予 披 露 交 易 。

一 般 資 料

本 集 團 的 主 要 業 務 為 於 香 港 及 中 國 內 地 營 運 專 營 及 非

專 營 公 共 運 輸 服 務 、 物 業 持 有 及 發 展 ， 以 及 提 供 媒 體

銷 售 服 務 。 九 巴 的 主 要 業 務 是 在 香 港 經 營 專 營 公 共 巴

士 服 務 。

富 豪 是 瑞 典 一 主 要 巴 士 製 造 商 ， 且 是 香 港 巴 士 市 場 雙

層 巴 士 的 一 主 要 供 應 商 。 經 董 事 作 出 一 切 合 理 查 詢 後

所 深 知 、 得 悉 及 確 信 ， 富 豪 及 其 最 終 實 益 擁 有 人 為 獨

立 於 本 公 司 及 其 關 連 人 士 之 第 三 方 。

釋 義

於 本 公 告 內 ， 除 非 文 義 另 有 所 指 ， 否 則 以 下 詞 語 具 有

以 下 涵 義 ：

「 1 2 米 富 豪 雙 層
  C B U 巴 士 」

 裝 有 W r i g h t b u s 空 調 巴 士 車 身 的 完

全 組 裝 富 豪 B 9 T L  1 2 米 歐 盟 第 五 代

三 軸 雙 層 巴 士

「 董 事 會 」   本 公 司 董 事 會

 3

「 營 業 日 」   香 港 的 營 業 日

「 C B U 」   完 全 組 裝

「 本 公 司 」   T r a n s p o r t  I n t e r n a t i o n a l  H o l d i n g s

L i m i t e d （ 「 載 通 國 際 控 股 有 限 公

司 」 ） ， 於 百 慕 達 註 冊 成 立 的 有 限

公 司 ， 其 股 份 於 聯 交 所 上 市 （ 股 份

編 號 ： 6 2 ）

「 董 事 」   本 公 司 董 事

「 須 予 披 露
  交 易 」

 根 據 上 市 規 則 第 1 4 章 規 定 須 予 披

露 的 交 易

「 英 鎊 」   英 鎊 ， 大 不 列 顛 及 北 愛 爾 蘭 聯 合 王

國 之 法 定 貨 幣

「 本 集 團 」   本 公 司 及 其 附 屬 公 司

「 香 港 」   中 國 香 港 特 別 行 政 區

「 九 巴 」

 九 龍 巴 士 （ 一 九 三 三 ） 有 限 公 司 ，

本 公 司 全 資 附 屬 公 司

「 上 市 規 則 」   聯 交 所 證 券 上 市 規 則

「 中 國 」   中 華 人 民 共 和 國

「 採 購 合 同 」   九 巴 於 2 0 1 6 年 8 月 9 日 與 富 豪 簽 訂

的 一 項 採 購 合 同 ， 向 其 採 購 2 2 0 部

1 2 米 富 豪 雙 層 C B U 巴 士

「 聯 交 所 」

 香 港 聯 合 交 易 所 有 限 公 司

 4

「 富 豪 」  V o l v o  B u s  C o r p o r a t i o n ， 於 瑞 典 註

冊 成 立 的 有 限 公 司

「 % 」   百 分 比

承 董 事 會 命

公 司 秘 書
胡 蓮 娜

香 港 ， 2 0 1 6 年 8 月 9 日

於 本 公 告 日 期 ， 本 公 司 的 董 事 會 成 員 為 ：

獨 立 非 執 行 董 事 ：
主 席 梁 乃 鵬 博 士 太 平 紳 士 ,  G B S
副 主 席 陳 祖 澤 博 士 太 平 紳 士 ,  G B S
李 家 祥 博 士 太 平 紳 士 ,  G B S ,  O B E
蕭 炯 柱 太 平 紳 士 ,  G B S ,  C B E
廖 柏 偉 教 授 太 平 紳 士 ,  S B S

非 執 行 董 事 ：
郭 炳 聯 太 平 紳 士 （ 黃 思 麗 女 士 為 其 替 代 董 事 ）
伍 兆 燦 先 生 （ 伍 穎 梅 女 士 為 其 替 代 董 事 ）
雷 禮 權 先 生
伍 穎 梅 女 士
何 達 文 先 生
苗 學 禮 先 生 ,  S B S ,  O B E
馮 玉 麟 先 生

執 行 董 事 ：
董 事 總 經 理 李 澤 昌 先 生
執 行 董 事 雷 中 元 先 生 ,  M . H .

*  僅 資 識 別 之 用